公告编号：2024-002

证券代码：430338        证券简称：银音科技        主办券商：海通证券

上海银音信息科技股份有限公司购买及出售资产的公告

(更正后)

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

基于公司整体发展的考虑，结合项目推进情况，公司拟收购万数（上海）

投资有限公司所持廊坊市中鼎云数据科技有限公司（以下简称“中鼎云”）

31.75%的股份（对应的认缴出资金额为 8,572.2 万元），之后拟将所持中鼎云

42.86%的股份（对应的认缴出资金额为 11,572.2 万元）出售给广州信创网络

科技有限公司，购买股权的对价款 903.68 万元在交易完成取得出售股权款项

后再行支付。出售后本公司不再持有中鼎云股份。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：公众公司及

其 控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资

产重组：

 （一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合

并财 务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并

财 务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额

公告编号：2024-002

占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比

例达到 30%以上。

根据《挂牌公司重大资产重组业务问答》规定：公众公司在 12 个月内连

续 对同一或者相关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算相应数额。

第三十五条规定：“购买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得

被 投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者

中的较 高者为准，资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较

高者为准； 出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、

资产净额分别以 被投资企业的资产总额以及净资产额为准。”

公司最近一个会计年度（2022 年度）经审计的资产总额为 240,327,635.04

元，归属于挂牌公司股东的净资产为 162,153,195.40元。

购买中鼎云 31.75%的股份对价金额为 903.68万元，未达到公司最近一

个会计年度经审计合并资产总额及资产净额的 50%，也未达到公司最近一个会

计年度经审计合并资产总额及资产净额的 30%，故不构成重大资产重组。

中鼎云 2023 年 8 月末（未经审计）报表的资产总额为 6,964.97万元，

净资产为 2,034.44 万元，出售其股权后，公司不再持有其股份。中鼎云资产

总额、资产净额以及本次成交价格均未达到公司最近一个会计年度经审计合并

资产总额 及资产净额的 50%，也未达到公司最近一个会计年度经审计合并资

产总额及资产净额的 30%，故不构成重大资产重组。

综上，本次购买及出售资产不构成《非上市公司重大资产管理办法》规定

的重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2023 年 12 月 29 日，公司第四届董事会第七次会议审议通过《关于收购

部分廊坊市中鼎云数据科技有限公司股权的议案》，同意票数为 6 票；反对票

数为 0 票；弃权票数为 1票。议案无需提交股东大会审议。

2023 年 12 月 29 日，公司第四届董事会第七次会议审议通过《关于出售

公告编号：2024-002

廊坊市中鼎云数据科技有限公司股权的议案》，同意票数为 6 票；反对票数为

0 票；弃权票数为 1票。议案尚需提交股东大会审议。

（五）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（六）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、 法人及其他经济组织

名称：万数（上海）投资有限公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区西里路 55 号 1046A 室

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区西里路 55 号 1046A 室

注册资本：250000.000000万美元

主营业务：投资

法定代表人：黄伟

控股股东：EDSUZ(HK)Limited

实际控制人：EDSUZ(HK)Limited

信用情况：不是失信被执行人

2、 法人及其他经济组织

名称：广州信创网络科技有限公司

住所：广州市番禺区石楼镇人民路 8号 7楼 703室

注册地址：广州市番禺区石楼镇人民路 8号 7楼 703 室

注册资本：1000.000000万人民币

主营业务：计算机服务类

公告编号：2024-002

法定代表人：陈秉硕

控股股东：陈秉硕、黎显高

实际控制人：陈秉硕

信用情况：不是失信被执行人

三、交易标的情况

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：廊坊市中鼎云数据科技有限公司

2、交易标的类别：□固定资产 □无形资产 √股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：河北省廊坊市

4、交易标的其他情况

a)名称：廊坊市中鼎云数据科技有限公司

b)住所：河北省廊坊市广阳区广阳道 20号中太大厦 1017室

c)注册资本：人民币 27,000万元

d)主要经营范围：计算机数据收集、处理及存储服务；计算机软硬件研发

及销售；网络技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；信息系

统集成服务；电子设备的开发、销售和服务；互联网接入服务业务、互联网数

据中心服务、互联网云计算业务；自营和代理各类商品技术的进出口；经济技

术咨询；建筑智能化工程设计与施工一体化；电子工程专业承包；机电设备安

装及维修保养；电信工程专业承包；数据服务；销售机械设备；设备租赁。

e)股权转让前，中鼎云股权结构如下：

股东名称 币种 认缴出资额 持股比例

上海银音信息科技股份有限公司 人民币 3,000 万元 11.11%

郭晓光 人民币 2,200 万元 8.15%

郑鲁滨 人民币 1,800 万元 6.67%

万数(上海)投资有限公司 人民币 20,000 万元 74.07%

公告编号：2024-002

（二）交易标的资产权属情况

本次交易标的产权清晰，不涉及对外质押、抵押及其他转让限制，不涉及

诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

（一）交易标的财务信息及审计评估情况

中鼎云 2023 年 8 月末（未经审计）报表的资产总额为 6,964.97万元，

净资产为 2,034.44 万元，营业收入 0元，净利润-55.57 万元。

（二）定价依据

收购价格以万数（上海）投资有限公司实缴出资为依据共计 903.68万元。

出售总价在核算中鼎云净资产及债权债务后以溢价 3000 万元为基础由各

出售方按出售股权比例进行分配，公司计划出售的股权占比为 42.86%，预计金

额 1285.8万元。

（三）交易定价的公允性

本次股权转让交易定价经双方公平友好协商确定。交易价格定价合理公

允，不存在对公司生产经营产生不利影响的情形，不存在损害公司及全体股东

权益的情形。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

收购价格以万数（上海）投资有限公司实缴出资为依据共计 903.68万元。

出售总价在核算中鼎云净资产及债权债务后以溢价 3000 万元为基础由各

出售方按出售股权比例进行分配。

（二）交易协议的其他情况

为保证交易的完成，广州信创网络科技有限公司向公司出具 500万履约保

函，公司将所持 11.11%股份质押给广州信创网络科技有限公司。

公告编号：2024-002

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次交易的目的

本次股权交易为贯彻落实公司发展战略，保证公司持续稳定运营，对公司

发展将产生积极的影响，符合公司和全体股东的利益。

（二）本次交易存在的风险

交易尚在进一步洽谈中，存在一定不确定性。如廊坊市政府无法在 2024 年

5 月 30 日前进行项目用地招拍挂工作导致项目能耗审批文件失效，本次交易

可能存在撤销的风险。公司将严格按照相关规定，及时履行信息披露义务，敬

请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

（三）本次交易对公司经营及财务的影响

本次购买及出售资产不会对公司的日常经营造成影响，不会对公司财务造

成不利影响。

七、备查文件目录

《上海银音信息科技股份有限公司第四届董事会第七次会议决议》

上海银音信息科技股份有限公司

董事会

2024 年 1 月 10 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（六） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况

	四、 定价情况
	（一） 交易标的财务信息及审计评估情况
	（二） 定价依据
	（三） 交易定价的公允性

	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次交易的目的
	（二） 本次交易存在的风险
	（三） 本次交易对公司经营及财务的影响

	七、 备查文件目录